
 

 

 

 

 

 

 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

www.uniroma1.it 

Disposizione n. 641/2015 
Prot. n. 0012681 del 24/02/2015 
 
AREA RISORSE UMANE 
UFFICIO PERSONALE TECNICO-AMMINISTRATIVO 
SETTORE Concorsi personale TAB Universitario e CEL 

 
 
 
Il Direttore dell’Area Risorse Umane 
 
 
VISTI: 

 Il D.P.R. 9/5/1994, n. 487 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 il Regolamento recante disposizioni sui procedimenti di selezione per l’accesso 
all’impiego a tempo indeterminato presso Sapienza Università di Roma nelle 
categorie del personale tecnico e amministrativo emanato da questo Ateneo;  

 la disposizione del Direttore dell’Area Risorse Umane n. 1745/2014, prot. 
0019383 di cui all’avviso pubblicato sulla G.U.- IV serie speciale - n. 26 del 
1.04.2014, con la quale è stato bandito un concorso pubblico, per titoli ed esami 
a n. 55 posti di categoria EP, posizione economica EP1, dell’area 
amministrativa-gestionale a tempo indeterminato - per le esigenze della 
gestione amministrativa e contabile, economico-patrimoniale dei Centri di 
Spesa dell’Ateneo di Sapienza Università di Roma. N. 28 posti, sono riservati al 
personale in servizio presso Sapienza Università di Roma rivestente la cat. D 
dell’area amministrativa-gestionale, in possesso degli stessi requisiti previsti per 
l’accesso dall’esterno e che non sia incorso negli ultimi due anni in sanzioni 
disciplinari più gravi del rimprovero scritto, con esclusione del personale di cui 
agli artt. 64 e segg. del richiamato CCNL 2006/2009 operante presso le aziende 
ospedaliero-universitarie; 

 le disposizioni n. 94/2015, prot. 0002788 del 19.01.2015 e n. 202/2015 prot. 
0005072 del 27.01.2015 con le quali sono stati approvati gli atti e la graduatoria 
del concorso suddetto; 
 

CONSIDERATO 
che il bando di concorso citato ha previsto che il personale reclutato sia  
assegnato, in via prioritaria, alla funzione di Responsabile Amministrativo 
Delegato del Direttore Generale per l’assolvimento delle attività amministrative 
funzionali alle decisioni dei Centri di Spesa di Sapienza; 
 
l’esigenza di attivare funzionalmente dall’1/04/2015 i Centri di Spesa secondo la 
recente normativa riguardante l’amministrazione, contabilità e finanza con 
l’assunzione delle figure professionali previste dal bando del concorso 
succitato; 
 



 

 

 

 

Pag 2 

 
 

VISTE 

 la nota prot. n. 0010261 del 13/02/2015 con la quale questo Ateneo ha invitato 
la Dott.ssa Emma CIRILLO, vincitrice del concorso sopraccitato a sottoscrivere 
il contratto individuale di lavoro che prevede l’assunzione in servizio il 
2/03/2015; 

 la nota del 19.02.2015, acquisita con prot. n. 0011936 del 19/02/2015, con la 
quale la Dr.ssa Emma CIRILLO dichiara di rinunciare all’assunzione in servizio 
presso questo Ateneo; 
 

 la nota prot. n. 0010257 del 13/02/2015 con la quale questo Ateneo ha invitato 
la Dott. Marco BARBINI, vincitore del concorso sopraccitato a sottoscrivere il 
contratto individuale di lavoro che prevede l’assunzione in servizio il 2/03/2015; 

 la nota del 23.02.2015, acquisita con prot. n. 0012506 del 23/02/2015 con la 
quale il Dott. Marco BARBINI dichiara di rinunciare all’assunzione in servizio 
presso questo Ateneo; 
 
 

DISPONE 

 
lo scorrimento della graduatoria del concorso citato nelle premesse e la 
contestuale sottoscrizione del Contratto Individuale di Lavoro con decorrenza 2 
marzo 2015 dei Dottori: Maria Pia GIAMMARIO e Maria BLAIOTTA 

 
Il presente dispositivo sarà acquisito nell’apposito registro. 
 
 
 
 

 
F. to Il Direttore dell’Area Risorse Umane 


